CIRCULAR Nº 225/18

ASSUNTO:  Divulgação de Evento

Lisboa, 10 de setembro de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Evento abaixo indicado:

→ Ação Formação Contínua e 2º Est. Ass. Arbitragem  – Associação Algarve

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

CIRCULAR

Circular n.º 109/18

Faro, 08/09/2018

PARA:

Clubes ADJA e FPJ

ADJA - ALGARVE
ASSOCIAÇÃO DISTRITAL DE JUDO DO ALGARVE

AÇÃO FORMAÇÃO CONTÍNUA E 2.º EST. ASS. ARBITRAGEM

                                  ARBITRAGEM IBSA

Exmo(a). Sr(a).,

   A ADJA irá organizar uma ação de formação contínua de treinadores, destinada

ao estudo da arbitragem da IBSA (atletas invisuais e surdos), bem como das

intrepretações às regras de arbitragem, com a atribuição de 1.2UC (componente

específica), em simultâneo com o segundo estágio associativo de arbitragem, com

as seguintes características:

Data: 22 de setembro de 2018

Horário / programa:

10:00 –  13:00     – As regras de arbitragem

15:00 –  18:00      - Arbitragem IBSA

Local: Escola Secundária Gil Eanes, R. da Escola Gil Eanes, 8600-614 Lagos

Formador: Eduardo Garcia (Árbitro Internacional, Árbitro Paraolímpico e 6ºdan)

Condições de frequência: revalidação no ano corrente e ser árbitro ou treinador;

Código da ação: 53813041

Taxa de inscrição: €15,00 para treinadores e gratuito para árbitros.

Nota: caso o árbitro seja simultaneamente treinador, pretenda o seu certificado e

obtenção das unidades de crédito para revalidação do TPTD, terá que se inscrever

como treinador, pagando a respetiva taxa.

Data limite de inscrição: 20 de setembro de 2018, com envio de formulário de

inscrição anexo, preenchido e comprovativo de transferência de taxa devida para

o nib da ADJA (0033 0000 5007 5710 2930 5) enviado para o endereço

adjalgarve@gmail.com. Os árbitros terão apenas que enviar formulário

preenchido.

Saudações desportivas,

P’ela Direção da ADJA,

André Alves

mailto:adjalgarve@gmail.com

Presidência do Conselho de Ministros

Secretaria de Estado do Desporto e Juventude

A N E X O  R E L A T Ó R I O  Identificação Formandos

AÇÃO DE FORMAÇÃO TREINADORES / 2º ESTÁGIO ASSOCIATIVO ARBITRAGEM

 Nome

 Sexo  M  F   Data de Nascimento

 Morada

 Localidade    Código Postal

 Telefone    E-mail

 Atividade Profissional

Habilitações Literárias

 Escolaridade Obrigatória (9º ano)

 12º Ano de Escolaridade

 Licenciatura    Qual

 Mestrado / Doutoramento    Qual

Currículo Desportivo

Praticante

Federado

 Internacional

 Treinador

 Árbitro e categoria

 Dirigente

 Outro    Qual

 Licença Federativa n.º

 Número TPTD    BI/ CC

 Graduação    NIF